



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PONTA GROSSA

Lei Nº 9926/2009

EDIÇÃO Nº 1.980 / ANO IX / 06 PÁGINAS

PONTA GROSSA, QUINTA-FEIRA, 02 DE FEVEREIRO DE 2017

Jornalista responsável: ANA CLÁUDIA GAMBASSI
Identificação profissional: MTB/PR 2530

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO ADMINISTRAÇÃO DIRETA

- LICITAÇÕES 1
- CONTRATOS 5

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA

- AMTT 5

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

- CÂMARA MUNICIPAL 5

LICITAÇÕES

AVISO DE EDITAL

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTA GROSSA - ESTADO DO PARANÁ, através de seu Departamento de Compras, torna público a realização do seguinte procedimento licitatório:

Pregão, na Forma Presencial nº 8/2017

Data : 13 de fevereiro de 2017
Horário: 14:00

Objeto: Contratação de empresa para execução de serviços de engenharia especializada com o fornecimento dos equipamentos e projetos necessários à Implantação e Homologação e Manutenção de uma Estação Prestadora de Serviços de Telecomunicações e de Tráfego Aéreo (EPTA), categoria "A", no Aeroporto Municipal de Ponta Grossa, Comandante Antônio Amilton Beraldo, incluindo o Fornecimento, Instalação e Manutenção de Estação Meteorológica de Superfície Categoria 3 (EMS-3), Estação de Comunicação VHF Aeronáutico, Sistema de Gravação de Mensagens Aeronáuticas, Carta de Visibilidade, RNAV/GNSS, Publicações Aeronáuticas, Cartas e Mapas, Sistema SGTAL, Licença ANATEL, Taxas ATAN/DECEA, Mobiliário e Ferramental para elaboração de planos de voos e demais componentes necessários à homologação e Manutenção da referida EPTA..

Valor máximo: R\$ R\$ 652.112,40(seiscentos e cinquenta e dois mil, cento e doze reais e quarenta centavos).

Dotação Orçamentária:
10.008.26.781.0145.1.210.4.4.90.52.00.00. - 1000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Mais informações, bem como a íntegra do Edital e anexos, poderão ser obtidos junto ao Departamento de Compras - Divisão de Licitações da Prefeitura Municipal de Ponta Grossa, sito à Av. Visconde de Taunay, 950, no horário das 08:00h às 12:00h, das 13:00 às 17:00, ou ainda pelo fone/fax (042) 3222-6365 ou 3901-1551 ou ainda pelo Site: www.pg.pr.gov.br / www.bll.org.br

PAULO HENRIQUE CARBONAR

Secretário Municipal de Indústria, Comércio e Qualificação Profissional
Ponta Grossa, 01 de fevereiro de 2017.

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão, na Forma Presencial nº 009/2017- SRP.

O MUNICÍPIO DE PONTA GROSSA/PR, torna público que na data de 15 de fevereiro de 2017 realizará pregão presencial para: **Prestação eventual de serviços, através do sistema de registro de preços, de confecção de crachás de identificação funcional.**

Valor máximo: R\$ 64.710,00 (sessenta e quatro mil setecentos e dez reais)

Informações serão fornecidas junto ao Departamento de Compras, sito à Av. Visconde de Taunay, 950, no horário das 12 às 17 horas, ou pelo telefone (042) 3224-1176. A íntegra do Edital, e anexos constam nos sites: www.ponta.grossa.pr.gov.br/licitações - Pregoeira: Eliane de Freitas.

Ponta Grossa, 02 de fevereiro de 2017.

RICARDO LUIZ TORQUATO LINHARES

Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

Resultado do Pregão Eletrônico nº 339/16.

Pregão nº 339/2016 – Processo nº 590/2016 – para Registro de Preços para aquisição de material médico hospitalar para uso da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Ponta Grossa realizado em 10/11/2016:

FORNECEDOR: ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA - CNPJ: 00.802.002/0001-02

Valor Total do Fornecedor: 10.720,00 (dez mil, setecentos e vinte reais).

LOTE 58

Valor Total do Lote: 10.720,00 (dez mil, setecentos e vinte reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Máscara com reservatório não reinalação. Tamanho adulto. Descartável, confeccionada em vinil macio transparente, bolsa reservatório de oxigênio, válvula de segurança que previne e reinalação de gás carbônico expirado, tubo extensor de suprimento de oxigênio 2,10m no mínimo e presilha ajustável ao nariz que assegure uma fixação confortável.	MD MD	UND	1000	R\$ 10,7200	R\$ 10.720,0000

FORNECEDOR: CIRUPAR REPRESENTAÇÕES E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS - CNPJ: 79.733.572/0001-30

Valor Total do Fornecedor: 81.500,00 (oitenta e um mil e quinhentos reais).

LOTE 1

Valor Total do Lote: 2.700,00 (dois mil e setecentos reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Conjunto nebulização completo. Kit composto por máscara tamanho adulto, transparente, anatômica, atóxica, tubo extensor, com no mínimo 150 cm de comprimento, copo e tubo extensor e conector 3/16 UNF para ar comprimido.	DARU	KIT	500	R\$ 5,4000	R\$ 2.700,0000

LOTE 2

Valor Total do Lote: 27.000,00 (vinte e sete mil reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Conjunto nebulização completo. Kit composto por máscara tamanho adulto, transparente, anatômica, atóxica, tubo extensor, com no mínimo 150 cm de comprimento, copo e tubo extensor e conector 9/16 18UNF para oxigênio.	DARU	KIT	5000	R\$ 5,4000	R\$ 27.000,0000

LOTE 3

Valor Total do Lote: 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Conjunto nebulização completo. Kit composto por máscara tamanho infantil, transparente, anatômica, atóxica, tubo extensor, com no mínimo 150 cm de comprimento, copo e tubo extensor e conector 3/16 UNF para ar comprimido.	DARU	KIT	300	R\$ 8,0000	R\$ 2.400,0000

LOTE 4

Valor Total do Lote: 27.000,00 (vinte e sete mil reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Conjunto nebulização completo. Kit composto por máscara tamanho infantil, transparente, anatômica, atóxica, tubo extensor, com no mínimo 150 cm de comprimento, copo e tubo extensor e conector 9/16 18UNF para oxigênio.	DARU	KIT	5000	R\$ 5,4000	R\$ 27.000,0000

LOTE 5

Valor Total do Lote: 1.630,00 (um mil, seiscentos e trinta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Dreno Kerr em "T", látex atóxico, descartável, estéril, nº 08.	TAYLOR	UND	100	R\$ 16,3000	R\$ 1.630,0000

LOTE 6

Valor Total do Lote: 1.630,00 (um mil, seiscentos e trinta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Dreno Kerr em "T", látex atóxico, descartável, estéril, nº 10.	TAYLOR	UND	100	R\$ 16,3000	R\$ 1.630,0000

LOTE 7

Valor Total do Lote: 1.630,00 (um mil, seiscentos e trinta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Dreno Kerr em "T", látex atóxico, descartável, estéril, nº 12.	TAYLOR	UND	100	R\$ 16,3000	R\$ 1.630,0000

LOTE 8

Valor Total do Lote: 1.630,00 (um mil, seiscentos e trinta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Dreno Kerr em "T", látex atóxico, descartável, estéril, nº 14.	TAYLOR	UND	100	R\$ 16,3000	R\$ 1.630,0000

LOTE 9

Valor Total do Lote: 1.630,00 (um mil, seiscentos e trinta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Dreno Kerr em "T", látex atóxico, descartável, estéril, nº 16.	TAYLOR	UND	100	R\$ 16,3000	R\$ 1.630,0000

LOTE 10

Valor Total do Lote: 1.630,00 (um mil, seiscentos e trinta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Dreno Kerr em "T", látex atóxico, descartável, estéril, nº 18.	TAYLOR	UND	100	R\$ 16,3000	R\$ 1.630,0000

LOTE 11

Valor Total do Lote: 1.630,00 (um mil, seiscentos e trinta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Dreno Kerr em "T", látex atóxico, descartável, estéril, nº 20.	TAYLOR	UND	100	R\$ 16,3000	R\$ 1.630,0000

LOTE 12

Valor Total do Lote: 1.630,00 (um mil, seiscentos e trinta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Dreno Kerr em "T", látex atóxico, descartável, estéril, nº 22.	TAYLOR	UND	100	R\$ 16,3000	R\$ 1.630,0000

LOTE 13

Valor Total do Lote: 1.750,00 (um mil, setecentos e cinquenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Dreno Penrose, látex atóxico, com pó bio-absorvível, com gaze, nº 01, descartável, estéril.	WALTEC	UND	1000	R\$ 1,7500	R\$ 1.750,0000

LOTE 14

Valor Total do Lote: 2.260,00 (dois mil, duzentos e sessenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Dreno Penrose, látex atóxico, com pó bio-absorvível, com gaze, nº 02, descartável, estéril.	WALTEC	UND	1000	R\$ 2,2600	R\$ 2.260,0000

LOTE 25

Valor Total do Lote: 700,00 (setecentos reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Dreno Tórax, em PVC atóxico, transparente, siliconizado, com fio radiopaco, nº26, descartável, estéril.	WALTER SEAL	UND	100	R\$ 7,0000	R\$ 700,0000

LOTE 33

Valor Total do Lote: 4.650,00 (quatro mil, seiscentos e cinquenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Máscara de inalação. Tamanho adulto. Com elástico, confeccionada em PVC atóxico, anatômica, de fácil limpeza e esterilização.	DARU 102	UND	1000	R\$ 4,6500	R\$ 4.650,0000

FORNECEDOR: CIRURGICA FERNANDES LTDA - CNPJ: 61.418.042/0001-31

Valor Total do Fornecedor: 77.790,00 (setenta e sete mil, setecentos e noventa reais).

LOTE 61

Valor Total do Lote: 30.540,00 (trinta mil, quinhentos e quarenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Máscara com reservatório não reinalação. Tamanho adulto. Descartável, confeccionada em vinil macio transparente, bolsa reservatório de oxigênio, válvula de segurança que previne e reinalação de gás carbônico expirado, tubo extensor de suprimento de oxigênio 2,10m no mínimo e presilha ajustável ao nariz que assegure uma fixação confortável.	GOODCOME	UND	3000	R\$ 10,1800	R\$ 30.540,0000

LOTE 62

Valor Total do Lote: 47.250,00 (quarenta e sete mil, duzentos e cinquenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Máscara de proteção contra bacilo de tuberculose e vírus H1N1 (PFF2). Com elástico, clip nasal embutido, hipalergênica, branca, descartável. Embalagem individual.	KSN	UND	22500	R\$ 2,1000	R\$ 47.250,0000

FORNECEDOR: DUTRAMED DISTRIBUIDORA LTDA- ME. - CNPJ: 08.435.077/0001-04

Valor Total do Fornecedor: 24.131,50 (vinte e quatro mil, cento e trinta e um reais e cinquenta

centavos).

LOTE 17

Valor Total do Lote: 1.900,00 (um mil e novecentos reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Dreno Suctor, de sucção contínua, aspiração e drenagem - PVC atóxico siliconizado, transparente, fole sanfonado com alça em PVC, com agulha em aço inox, 3,2 mm (1/8"), descartável, estéril. Frasco coletor capacidade 400 ml.	MEDSHARP DRENO SUCTOR	UND	100	R\$ 19,0000	R\$ 1.900,0000

LOTE 18

Valor Total do Lote: 2.290,00 (dois mil, duzentos e noventa reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Dreno Suctor, de sucção contínua, aspiração e drenagem - PVC atóxico siliconizado, transparente, fole sanfonado com alça em PVC, com agulha em aço inox, 4,8 mm (3/16"), descartável, estéril. Frasco coletor capacidade 400 ml.	MEDSHARP DRENO SUCTOR	UND	100	R\$ 22,9000	R\$ 2.290,0000

LOTE 19

Valor Total do Lote: 405,00 (quatrocentos e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Dreno Tórax, em PVC atóxico, transparente, siliconizado, com fio radiopaco, nº14, descartável, estéril.	MEDSHARP DRENO TORAX	UND	100	R\$ 4,0500	R\$ 405,0000

LOTE 20

Valor Total do Lote: 405,00 (quatrocentos e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Dreno Tórax, em PVC atóxico, transparente, siliconizado, com fio radiopaco, nº16, descartável, estéril.	MEDSHARP DRENO TORAX	UND	100	R\$ 4,0500	R\$ 405,0000

LOTE 21

Valor Total do Lote: 750,00 (setecentos e cinquenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Dreno Tórax, em PVC atóxico, transparente, siliconizado, com fio radiopaco, nº18, descartável, estéril.	MEDSHARP DRENO TORAX	UND	100	R\$ 7,5000	R\$ 750,0000

LOTE 22

Valor Total do Lote: 405,00 (quatrocentos e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Dreno Tórax, em PVC atóxico, transparente, siliconizado, com fio radiopaco, nº20, descartável, estéril.	MEDSHARP DRENO TORAX	UND	100	R\$ 4,0500	R\$ 405,0000

LOTE 23

Valor Total do Lote: 430,00 (quatrocentos e trinta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Dreno Tórax, em PVC atóxico, transparente, siliconizado, com fio radiopaco, nº22, descartável, estéril.	MEDSHARP DRENO TORAX	UND	100	R\$ 4,3000	R\$ 430,0000

LOTE 24

Valor Total do Lote: 450,00 (quatrocentos e cinquenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Dreno Tórax, em PVC atóxico, transparente, siliconizado, com fio radiopaco, nº24, descartável, estéril.	MEDSHARP DRENO TORAX	UND	100	R\$ 4,5000	R\$ 450,0000

LOTE 26

Valor Total do Lote: 405,00 (quatrocentos e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Dreno Tórax, em PVC atóxico, transparente, siliconizado, com fio radiopaco, nº28, descartável, estéril.	MEDSHARP DRENO TORAX	UND	100	R\$ 4,0500	R\$ 405,0000

LOTE 27

Valor Total do Lote: 550,00 (quinhentos e cinquenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Dreno Tórax, em PVC atóxico, transparente, siliconizado, com fio radiopaco, nº32, descartável, estéril.	MEDSHARP DRENO TORAX	UND	100	R\$ 5,5000	R\$ 550,0000

LOTE 28

Valor Total do Lote: 405,00 (quatrocentos e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Dreno Tórax, em PVC atóxico, transparente, siliconizado, com fio radiopaco, nº34, descartável, estéril.	MEDSHARP DRENO TORAX	UND	100	R\$ 4,0500	R\$ 405,0000

LOTE 29

Valor Total do Lote: 440,00 (quatrocentos e quarenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Dreno Tórax, em PVC atóxico, transparente, siliconizado, com fio radiopaco, nº36, descartável, estéril.	MEDSHARP DRENO TORAX	UND	100	R\$ 4,4000	R\$ 440,0000

LOTE 30

Valor Total do Lote: 420,00 (quatrocentos e vinte reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Dreno Tórax, em PVC atóxico, transparente, silicônico, com fio radiopaco, nº38, descartável, estéril.	MEDSHARP DRENO TORAX	UND	100	R\$ 4,2000	R\$ 420,0000

LOTE 48

Valor Total do Lote: 955,00 (novecentos e cinquenta e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Sistema de drenagem mediastinal. Kit completo (frasco + dreno) em PVC nº 12, descartável, estéril, apirogênico e atóxico. Constituído por um frasco coletor de plástico 500 ml, graduado, com tampa e tubos em PVC ou látex. O tubo possui uma pinça plástica que poderá interromper a drenagem, quando desejado.	MEDSHARP KIT MEDIAS-TINAL	KT	50	R\$ 19,1000	R\$ 955,0000

LOTE 49

Valor Total do Lote: 932,50 (novecentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Sistema de drenagem mediastinal. Kit completo (frasco + dreno) em PVC nº 16, descartável, estéril, apirogênico e atóxico. Constituído por um frasco coletor de plástico 1000 ml, graduado, com tampa e tubos em PVC ou látex. O tubo possui uma pinça plástica que poderá interromper a drenagem, quando desejado.	MEDSHARP KIT MEDIAS-TINAL	KT	50	R\$ 18,6500	R\$ 932,5000

LOTE 50

Valor Total do Lote: 1.015,00 (um mil e quinze reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Sistema de drenagem mediastinal. Kit completo (frasco + dreno) em PVC nº 20, descartável, estéril, apirogênico e atóxico. Constituído por um frasco coletor de plástico 1000 ml, graduado, com tampa e tubos em PVC ou látex. O tubo possui uma pinça plástica que poderá interromper a drenagem, quando desejado.	MEDSHARP KIT MEDIAS-TINAL	KT	50	R\$ 20,3000	R\$ 1.015,0000

LOTE 51

Valor Total do Lote: 1.110,00 (um mil, cento e dez reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Sistema de drenagem mediastinal. Kit completo (frasco + dreno) em PVC nº 22, descartável, estéril, apirogênico e atóxico. Constituído por um frasco coletor de plástico 1000 ml, graduado, com tampa e tubos em PVC ou látex. O tubo possui uma pinça plástica que poderá interromper a drenagem, quando desejado.	MEDSHARP KIT MEDIAS-TINAL	KT	50	R\$ 22,2000	R\$ 1.110,0000

LOTE 52

Valor Total do Lote: 1.150,00 (um mil, cento e cinquenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Sistema de drenagem mediastinal. Kit completo (frasco + dreno) em PVC nº 28, descartável, estéril, apirogênico e atóxico. Constituído por um frasco coletor de plástico 2000 ml, graduado, com tampa e tubos em PVC ou látex. O tubo possui uma pinça plástica que poderá interromper a drenagem, quando desejado.	MEDSHARP KIT MEDIAS-TINAL	KT	50	R\$ 23,0000	R\$ 1.150,0000

LOTE 53

Valor Total do Lote: 2.510,00 (dois mil, quinhentos e dez reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Sistema de drenagem mediastinal. Kit completo (frasco + dreno) em PVC nº 32, descartável, estéril, apirogênico e atóxico. Constituído por um frasco coletor de plástico 2000 ml, graduado, com tampa e tubos em PVC ou látex. O tubo possui uma pinça plástica que poderá interromper a drenagem, quando desejado.	MEDSHARP KIT MEDIAS-TINAL	KT	100	R\$ 25,1000	R\$ 2.510,0000

LOTE 54

Valor Total do Lote: 2.310,00 (dois mil, trezentos e dez reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Sistema de drenagem mediastinal. Kit completo (frasco + dreno) em PVC nº 34, descartável, estéril, apirogênico e atóxico. Constituído por um frasco coletor de plástico 2000 ml, graduado, com tampa e tubos em PVC ou látex. O tubo possui uma pinça plástica que poderá interromper a drenagem, quando desejado.	MEDSHARP KIT MEDIAS-TINAL	KT	100	R\$ 23,1000	R\$ 2.310,0000

LOTE 55

Valor Total do Lote: 2.379,00 (dois mil, trezentos e setenta e nove reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Sistema de drenagem mediastinal. Kit completo (frasco + dreno) em PVC nº 36, descartável, estéril, apirogênico e atóxico. Constituído por um frasco coletor de plástico 2000 ml, graduado, com tampa e tubos em PVC ou látex. O tubo possui uma pinça plástica que poderá interromper a drenagem, quando desejado.	MEDSHARP KIT MEDIAS-TINAL	KT	100	R\$ 23,7900	R\$ 2.379,0000

LOTE 56

Valor Total do Lote: 2.515,00 (dois mil, quinhentos e quinze reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Sistema de drenagem mediastinal. Kit completo (frasco + dreno) em PVC nº 38, descartável, estéril, apirogênico e atóxico. Constituído por um frasco coletor de plástico 2000 ml, graduado, com tampa e tubos em PVC ou látex. O tubo possui uma pinça plástica que poderá interromper a drenagem, quando desejado.	MEDSHARP KIT MEDIAS-TINAL	KT	100	R\$ 25,1500	R\$ 2.515,0000

FORNECEDOR: MACRO LIFE IMPORTADORA DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA - EPP - CNPJ: 05.022.486/0001-82

Valor Total do Fornecedor: 31.500,00 (trinta e um mil e quinhentos reais).

LOTE 32

Valor Total do Lote: 30.000,00 (trinta mil reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Máscara com reservatório não reinalação. Tamanho pediátrico. Descartável, confeccionada em vinil macio transparente, bolsa reservatório de oxigênio, válvula de segurança que previne e reinalação de gás carbônico expirado, tubo extensor de suprimento de oxigênio 2,10m no mínimo e presilha ajustável ao nariz que assegure uma fixação confortável.	MD HP-8709	UND	2500	R\$ 12,0000	R\$ 30.000,0000

LOTE 35

Valor Total do Lote: 1.500,00 (um mil e quinhentos reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Máscara de traqueostomia adulto com conector giratório 360°. Não invasiva em PVC com conexões em polipropileno e tiras de elástico.	MD HP-8510	UND	200	R\$ 7,5000	R\$ 1.500,0000

FORNECEDOR: MARILDA MULLER DA SILVA E CIA LTDA ME - CNPJ: 10.474.392/0001-84

Valor Total do Fornecedor: 15.774,00 (quinze mil, setecentos e setenta e quatro reais).

LOTE 34

Valor Total do Lote: 6.300,00 (seis mil e trezentos reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Máscara de inalação. Tamanho pediátrico. Com elástico, confeccionada em PVC atóxico, anatômica, de fácil limpeza e esterilização.	daru	UND	1000	R\$ 6,3000	R\$ 6.300,0000

LOTE 36

Valor Total do Lote: 1.579,00 (um mil, quinhentos e setenta e nove reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Máscara de Venturi. Tamanho pediátrico. Característica técnicas: máscara facial alongada confeccionado em silicone, transparente, flexível, atóxico com formato anatômico sobre o queixo, adaptação boca e nariz simultaneamente e anel metálico que permite melhor ajuste. Diluidores codificados em seis cores para diferentes concentrações de 24%, 28%, 31%, 35%, 40% e 50%. Adaptador acrílico para entrada de nebulização de alta performance, tubo flexível para conexão dos diluidores e tubo de oxigênio com conector universal.	goodcome	UND	100	R\$ 15,7900	R\$ 1.579,0000

LOTE 37

Valor Total do Lote: 7.895,00 (sete mil, oitocentos e noventa e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Máscara de Venturi. Tamanho adulto. Características técnicas: máscara facial alongada confeccionada em silicone, transparente, flexível, atóxico com formato anatômico sobre o queixo, adaptação boca e nariz simultaneamente e anel metálico que permite melhor ajuste. Diluidores codificados em seis cores para diferentes concentrações de 24%, 28%, 31%, 35%, 40% e 50%. Adaptador acrílico para entrada de nebulização de alta performance, tubo flexível para conexão dos diluidores e tubo de oxigênio com conector universal.	goodcome	UND	500	R\$ 15,7900	R\$ 7.895,0000

FORNECEDOR: P S DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DA SAÚDE LTDA -ME - CNPJ: 08.304.991/0001-08

Valor Total do Fornecedor: 19.250,00 (dezenove mil, duzentos e cinquenta reais).

LOTE 45

Valor Total do Lote: 19.250,00 (dezenove mil, duzentos e cinquenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Máscara oronasal Fullface, sem válvula expiratória, em polipropileno, com suporte para apoio na testa, coxim em silicone e cinta de fixação. Tamanho pequeno.	Pulmo-dyne	UND	50	R\$ 385,0000	R\$ 19.250,0000

FORNECEDOR: PARUMED LTDA. - CNPJ: 01.705.075/0001-30

Valor Total do Fornecedor: 54.292,50 (cinquenta e quatro mil, duzentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos).

LOTE 39

Valor Total do Lote: 54.292,50 (cinquenta e quatro mil, duzentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Máscara laríngea reutilizável nº 1,5. Características técnicas: confeccionada em material resistente, atóxico, biocompatível, livre de látex. Curvatura anatômica, barra de fixação com bloqueador de mordedura, forma elíptica que impeça dobras ou quebras. Ventilação positiva com encaixe universal para reanimação manual e ventilação mecânica. Dispositivo de acesso gástrico através de abertura esofágica para inserção de sonda de aspiração gástrica. Linha de insuflação separada do tubo.	MD	UND	150	R\$ 361,9500	R\$ 54.292,5000

FORNECEDOR: PONTAMED FARMACEUTICA LTDA - CNPJ: 02.816.696/0001-54

Valor Total do Fornecedor: 35.250,00 (trinta e cinco mil, duzentos e cinquenta reais).

LOTE 60

Valor Total do Lote: 35.250,00 (trinta e cinco mil, duzentos e cinquenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Máscara cirúrgica, confeccionada em TNT (tecido não tecido), 3 camadas, pregas horizontais com elásticos, clip nasal embutido, hipoalérgica, atóxica, branca, descartável. Caixa com 50 unidades.	EMBRA-MAC	CX	7500	R\$ 4,7000	R\$ 35.250,0000

FORNECEDOR: SANTA LUCIA PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI - CNPJ: 21.536.580/0001-06

Valor Total do Fornecedor: 472.960,00 (quatrocentos e setenta e dois mil, novecentos e sessenta reais).

LOTE 38

Valor Total do Lote: 68.850,00 (sessenta e oito mil, oitocentos e cinquenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Máscara laríngea reutilizável nº 1,0 Características técnicas: confeccionada em material resistente, atóxico, biocompatível, livre de látex. Curvatura anatômica, barra de fixação com bloqueador de mordedura, forma elíptica que impeça dobras ou quebras. Ventilação positiva com encaixe universal para reanimação manual e ventilação mecânica. Dispositivo de acesso gástrico através de abertura esofágica para inserção de sonda de aspiração gástrica. Linha de insuflação separada do tubo.	JG MORIYA	UND	150	R\$ 459,0000	R\$ 68.850,0000

LOTE 40

Valor Total do Lote: 76.350,00 (setenta e seis mil, trezentos e cinquenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Máscara laríngea reutilizável nº 2,0 Características técnicas: confeccionada em material resistente, atóxico, biocompatível, livre de látex. Curvatura anatômica, barra de fixação com bloqueador de mordedura, forma elíptica que impeça dobras ou quebras. Ventilação positiva com encaixe universal para reanimação manual e ventilação mecânica. Dispositivo de acesso gástrico através de abertura esofágica para inserção de sonda de aspiração gástrica. Linha de insuflação separada do tubo.	JG MORIYA	UND	150	R\$ 509,0000	R\$ 76.350,0000

LOTE 41

Valor Total do Lote: 78.300,00 (setenta e oito mil e trezentos reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Máscara laríngea reutilizável nº 2,5. Características técnicas: confeccionada em material resistente, atóxico, biocompatível, livre de látex. Curvatura anatômica, barra de fixação com bloqueador de mordedura, forma elíptica que impeça dobras ou quebras. Ventilação positiva com encaixe universal para reanimação manual e ventilação mecânica. Dispositivo de acesso gástrico através de abertura esofágica para inserção de sonda de aspiração gástrica. Linha de insuflação separada do tubo.	JG MORIYA	UND	150	R\$ 522,0000	R\$ 78.300,0000

LOTE 42

Valor Total do Lote: 65.100,00 (sessenta e cinco mil e cem reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Máscara laríngea reutilizável nº 3,0. Características técnicas: confeccionada em material resistente, atóxico, biocompatível, livre de látex. Curvatura anatômica, barra de fixação com bloqueador de mordedura, forma elíptica que impeça dobras ou quebras. Ventilação positiva com encaixe universal para reanimação manual e ventilação mecânica. Dispositivo de acesso gástrico através de abertura esofágica para inserção de sonda de aspiração gástrica. Linha de insuflação separada do tubo.	JG MORIYA	UND	150	R\$ 434,0000	R\$ 65.100,0000

LOTE 43

Valor Total do Lote: 51.585,00 (cinquenta e um mil, quinhentos e oitenta e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Máscara laríngea reutilizável nº 4,0. Características técnicas: confeccionada em material resistente, atóxico, biocompatível, livre de látex. Curvatura anatômica, barra de fixação com bloqueador de mordedura, forma elíptica que impeça dobras ou quebras. Ventilação positiva com encaixe universal para reanimação manual e ventilação mecânica. Dispositivo de acesso gástrico através de abertura esofágica para inserção de sonda de aspiração gástrica. Linha de insuflação separada do tubo.	JG MORIYA	UND	150	R\$ 343,9000	R\$ 51.585,0000

LOTE 44

Valor Total do Lote: 71.700,00 (setenta e um mil e setecentos reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Máscara laríngea reutilizável nº 5,0. Características técnicas: confeccionada em material resistente, atóxico, biocompatível, livre de látex. Curvatura anatômica, barra de fixação com bloqueador de mordedura, forma elíptica que impeça dobras ou quebras. Ventilação positiva com encaixe universal para reanimação manual e ventilação mecânica. Dispositivo de acesso gástrico através de abertura esofágica para inserção de sonda de aspiração gástrica. Linha de insuflação separada do tubo.	JG MORIYA	UND	150	R\$ 478,0000	R\$ 71.700,0000

LOTE 46

Valor Total do Lote: 19.950,00 (dezenove mil, novecentos e cinquenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Máscara oronasal Fullface, sem válvula expiratória, em polipropileno, com suporte para apoio na testa, coxim em silicone e cinta de fixação. Tamanho médio.	RESMED	UND	50	R\$ 399,0000	R\$ 19.950,0000

LOTE 47

Valor Total do Lote: 19.900,00 (dezenove mil e novecentos reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Máscara oronasal Fullface, sem válvula expiratória, em polipropileno, com suporte para apoio na testa, coxim em silicone e cinta de fixação. Tamanho grande.	RESMED	UND	50	R\$ 398,0000	R\$ 19.900,0000

LOTE 59

Valor Total do Lote: 21.225,00 (vinte e um mil, duzentos e vinte e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Máscara de proteção contra bacilo de tuberculose e vírus H1N1 (PF2). Com elástico, clip nasal embutido, hipoalérgica, branca, descartável. Embalagem individual.	KSN	UND	7500	R\$ 2,8300	R\$ 21.225,0000

FORNECEDOR: TOTAL HEALTH DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA - CNPJ: 12.069.550/0001-46

Valor Total do Fornecedor: 21.455,00 (vinte e um mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais).

LOTE 31

Valor Total do Lote: 6.130,00 (seis mil, cento e trinta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Máscara cirúrgica, confeccionada em TNT (tecido não tecido), 3 camadas, pregas horizontais com elásticos, clip nasal embutido, com tiras de amarração, hipoaerogênica, atóxica, branca, descartável. Pacote com 50 unidades.	talge	PCT	1000	R\$ 6,1300	R\$ 6.130,0000

LOTE 57

Valor Total do Lote: 15.325,00 (quinze mil, trezentos e vinte e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Máscara cirúrgica, confeccionada em TNT (tecido não tecido), 3 camadas, pregas horizontais com elásticos, clip nasal embutido, hipoaerogênica, atóxica, branca, descartável. Caixa com 50 unidades.	talge	CX	2500	R\$ 6,1300	R\$ 15.325,0000

VALOR TOTAL ADJUDICADO: R\$ 844.623,00 (oitocentos e quarenta e quatro mil, seiscentos e vinte e três reais)

Lotes fracassados : 15 e 16

MARIA CLAUDETE R. WANDERLEY / PREGOEIRA

CONTRATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTA GROSSA							
Estado do PARANÁ							
Exercício: 2017							
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 4/2017							
DATA: 31/01/2017	PROTOCOLO: 3230155/2016	PROCESSO: 20					
CONTRATANTE							
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTA GROSSA							
CONTRATADO(A)							
Fornecedor: TELEAR TECNOLOGIA ELETRO-ELETRÔNICA E CONSTRUÇÃO CIVIL EIRELI							
CNPJ: 91.690.479/0001-90	Insc. Estadual:						
Endereço: FERNANDO ORTIZ SCHNEIDE, 73							
Bairro: VILA INTERCAP	Cidade: PORTO ALEGRE -	CEP:					
Telefone:							
OBJETO							
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ILUMINAÇÃO PARA BALIZAMENTO, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO AEROPORTO SANT'ANA DE PONTA GROSSA - PR.							
JUSTIFICATIVA							
ARTIGO 24, V DA LEI 8666/93.							
DESPESA							
Programática	Fonte	Descrição					
1000826781014521463390300000	510	MATERIAL DE CONSUMO					
ITEM(S)							
Lot	Orde	Item	Descrição	Unidade	Qtde.	V. Unitário	V. Total
1	1	107323	LÂMPADA INCANDESCENTE 45W/6.6A PARA LUMINÁRIA SN 05	UND	24,00	90,00	2.160,00
1	2	107324	LUMINÁRIA SN 05 - SEM GLOBO	UND	2,00	560,00	1.120,00
1	3	107325	GLOBO PRISMÁTICO PARA LUMINÁRIA SN 05 - CLARO	UND	2,00	180,00	360,00
1	4	107326	GLOBO PRISMÁTICO PARA LUMINÁRIA SN 05 - CLARO AMBAR	UND	2,00	290,00	580,00
1	5	107327	GLOBO PRISMÁTICO PARA LUMINÁRIA SN 05 - VERDE/VERMELHO	UND	5,00	290,00	1.450,00
1	6	107328	GLOBO PRISMÁTICO PARA LUMINÁRIA SN 05 - PRETO/VERMELHO	UND	8,00	290,00	2.320,00
1	7	107329	GLOBO PRISMÁTICO PARA LUMINÁRIA SN 05 - AZUL	UND	2,00	180,00	360,00
1	8	107330	GLOBO PRISMÁTICO PARA LUMINÁRIA SN 05 - VERMELHO	UND	5,00	180,00	900,00
1	9	107331	CONECTOR TIPO KIT PRIMÁRIO PARA CABO 10MM² - SEM BLINAGEM - 5 KV	UND	2,00	90,00	180,00
1	10	107332	JUNTA QUEBRÁVEL (FRANGÍVEL) PARA LUMINÁRIA SN 05	UND	6,00	55,00	330,00
1	11	107333	PLUGUE CHICOTE PARA LUMINÁRIA SN 05	UND	2,00	28,00	56,00
1	12	107334	PLACA SUPORTE PARA LUMINÁRIA SN 05 - NYLON	UND	2,00	165,00	330,00
1	13	107335	ABRACADEIRA INOX PARA LUMINÁRIA SN 05	UND	2,00	62,00	124,00
1	14	107336	TRANSFORMADOR ISOLADOR 45W / 6.6A / 5KV	UND	2,00	260,00	520,00
1	15	107337	CONE DE NYLON RESINADO REFORÇADO PARA BIRUTA ILUMINADA	UND	1,00	1.700,00	1.700,00
1	16	107338	LÂMPADA PAR 64 - 220V / 120V - 1000W PARA FAROL ROTATIVO	UND	2,00	320,00	640,00
1	17	107339	ESCOVA DE GRAFITE PARA FAROL ROTATIVO	UND	4,00	65,00	260,00
1	18	107340	HTA AUTO FLUÍDO	UND	2,00	30,00	60,00
1	19	107341	HTA ISOLANTE PLÁSTICA	UND	4,00	20,00	80,00
Total:							13.530,00
EMBASAMENTO LEGAL							
Artigo 24, da Lei Federal nº 8666/93 de 21 de junho de 1993, conforme parecer jurídico.							
PAULO HENRIQUE CARBONAR							

AMTT

AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTE

SEGUNDA REVISÃO DA ATA Nº001/2016
MAVI TINTAS E SINALIZADORA LTDA - ME

Lote	Item	Quant	Unid	Descrição	Valor unit.
01	01	300	Balde	Tinta acrílica a base de solvente para demarcação de vias urbanas na cor BRANCA N 9,5, baldes com 18 (dezoito) litros. Marca - SALECRIL	R\$160,00

02	01	300	Balde	Tinta acrílica a base de solvente para demarcação de vias urbanas, na cor AMARELA 10 YR 7,5/14 baldes com 18 (dezoito) litros. Marca- SALECRIL	R\$ 168,00
----	----	-----	-------	--	------------

Ponta Grossa, 01 de Fevereiro de 2017

Roberto Pellissari

Presidente da Autarquia Municipal de Trânsito e Transporte

SEGUNDA REVISÃO DA ATA Nº 002/2016

SUPRIVIAS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA LTDA

Lote	Item	Quant	Unid	Descrição	Valor unit.
03	01	450	Balde	Tinta à base de resina acrílica, emulsionada em água, para demarcação de vias urbanas na cor BRANCA N 9,5 baldes de 18 (dezoito) litros.	R\$178,44
04	01	150	Balde	Tinta à base de resina acrílica, emulsionada em água, para demarcação de vias urbanas na cor BRANCA N 9,5 baldes de 18 (dezoito) litros.	R\$ 178,44
05	01	450	Balde	Tinta à base de resina acrílica, emulsionada em água para demarcação de vias urbanas, na cor AMARELA 10YR7,5/14 baldes de 18 (dezoito) litros.	R\$ 200,55
06	01	150	Balde	Tinta à base de resina acrílica, emulsionada em água para demarcação de vias urbanas, na cor AMARELA 10YR7,5/14 baldes de 18 (dezoito) litros.	R\$ 200,55
07	01	30	Balde	Tinta à base de resina acrílica, emulsionada em água para demarcação de vias urbanas, na cor VERDE LIMÃO 7,5 GY 8/8 baldes de 18 (dezoito) litros.	R\$ 283,33
08	01	50	Balde	Tinta à base de resina acrílica, emulsionada em água para demarcação de vias urbanas, na cor AZUL 5 PB 2/8 baldes de 18 (dezoito) litros.	R\$ 284,00
09	01	50	Balde	Tinta à base de resina acrílica, emulsionada em água para demarcação de vias urbanas, na cor VERMELHO 7,5 R 4/14 baldes de 18 (dezoito) litros.	R\$ 300,00
10	01	300	Balde	Tinta à base de resina acrílica, emulsionada em água para demarcação de vias urbanas, na cor PRETA N 1,0 baldes de 18 (dezoito) litros.	R\$ 180,00
11	01	100	Balde	Tinta à base de resina acrílica, emulsionada em água para demarcação de vias urbanas, na cor PRETA N 1,0 baldes de 18 (dezoito) litros.	R\$ 180,00

Ponta Grossa, 01 de Fevereiro de 2017.

Roberto Pellissari

Presidente da Autarquia Municipal de Trânsito e Transporte

CÂMARA MUNICIPAL DIVERSOS

MESA EXECUTIVA

ATO Nº 45/2017

A MESA EXECUTIVA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PONTA GROSSA, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e regimentais.

Considerando os termos do requerimento de autoria do Vereador George Luiz de Oliveira;

RESOLVE

Exonerar, a partir do dia 1º de fevereiro de 2017, ANDERSON LUIS SCHULMEISTER, CIRG. 7.057.893-0/PR, do emprego público em comissão de Chefe de Gabinete Parlamentar.

Ponta Grossa, em 31 de janeiro de 2017

Vereador **SEBASTIÃO MAINARDES JUNIOR**

Presidente

Vereador **JOSE CARLOS S. R. - DR. ZECA**

Vice-Presidente:

Vereador **FLORENAL**

Segundo Secretário

Vereador **JORGE DA FARMÁCIA**

Primeiro Secretário

Vereadora **PROFESSORA ROSE**

Terceiro Secretário

MESA EXECUTIVA

ATO Nº 46/2017

A MESA EXECUTIVA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PONTA GROSSA, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e regimentais. Considerando os termos do requerimento de autoria do Vereador George Luiz de Oliveira;

RESOLVE

Nomear, a partir do dia 1º de fevereiro de 2017, ALINE FRANCISCO DA TRINDADE, CPF nº 057.800.419-46, para exercer o emprego público em comissão de Chefe de Gabinete Parlamentar, atribuindo-lhe o CC 06, para desempenhar suas atribuições junto ao Gabinete Parlamentar do Vereador George Luiz de Oliveira.

Ponta Grossa, em 31 de janeiro de 2017

Vereador **SEBASTIÃO MAINARDES JUNIOR**

Presidente

Vereador **JOSE CARLOS S. R. - DR. ZECA**

Vice-Presidente:

Vereador **FLORENAL**
Segundo Secretário

Vereador **JORGE DA FARMÁCIA**

Primeiro Secretário

Vereadora **PROFESSORA ROSE**
Terceiro Secretário

MESA EXECUTIVA

ATO Nº 47/2017

A MESA EXECUTIVA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PONTA GROSSA, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e regimentais, Considerando os termos do parecer da Diretoria de Assuntos Técnicos e Jurídicos, exarado no protocolado sob 100/2017;

RESOLVE

Exonerar, a partir do dia 1º de fevereiro de 2017, **EDNIR SILVA DE CAMPOS**, CPF nº 572.990.649-87, do emprego público em comissão de Assessor Parlamentar II. Ponta Grossa, em 31 de janeiro de 2017

Vereador **SEBASTIÃO MAINARDES JUNIOR**

Presidente

Vereador **JOSE CARLOS S. R. - DR. ZECA**

Vice-Presidente:

Vereador **FLORENAL**
Segundo Secretário

Vereador **JORGE DA FARMÁCIA**

Primeiro Secretário

Vereadora **PROFESSORA ROSE**
Terceiro Secretário

MESA EXECUTIVA

ATO Nº 48/2017

A MESA EXECUTIVA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PONTA GROSSA, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e regimentais, Considerando os termos do parecer da Diretoria de Assuntos Técnicos e Jurídicos, exarado no protocolado sob 101/2017;

RESOLVE

Exonerar, a partir do dia 1º de fevereiro de 2017, **NEEMIAS MARTINKOSKI**, CPF nº 076.051.809-26, do emprego público em comissão de Assessor Parlamentar I. Ponta Grossa, em 31 de janeiro de 2017

Vereador **SEBASTIÃO MAINARDES JUNIOR**

Presidente

Vereador **JOSE CARLOS S. R. - DR. ZECA**

Vice-Presidente:

Vereador **FLORENAL**
Segundo Secretário

Vereador **JORGE DA FARMÁCIA**

Primeiro Secretário

Vereadora **PROFESSORA ROSE**
Terceiro Secretário

